

IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 2 895 203,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Etaj 2 ; Hol de asteptare pentru pacienti ; Demontari si evacuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	193,40	34,78 34,78	6 726,45 6 726,45
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,56	15,54 15,54	552,60 552,60
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,84	69,19 69,19	127,31 127,31
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,84	45,92 0,00	84,50 0,00
		Total Etaj 2 ; Hol de asteptare pentru pacienti ; Demontari si evacuari Inclusiv salariu				7 490,86 7 406,36
		1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	315,00	169,98 81,40	53 543,70 25 641,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,20	3,66 1,11	136,15 41,29

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,20	78,77 56,61	2 930,21 2 105,89
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	99,20	18,55 9,62	1 840,11 954,30
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,20	23,33 20,35	867,72 757,02
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,20	32,73 20,35	1 217,63 757,02
		Total Tavan Inclusiv salariu				60 535,52 30 256,53
		1.3. Pereti				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	428,30	250,94 66,12	107 475,87 28 318,77
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	493,00	18,55 9,62	9 144,90 4 742,66
13	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	428,30	23,33 20,35	9 990,41 8 715,91
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	428,30	87,98 12,95	37 681,83 5 546,48
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,60	3,66 1,11	148,60 45,07
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,60	32,73 20,35	1 328,92 826,21

1	2	3	4	5	6	7
17	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	49,63	454,49 125,06	22 556,25 6 206,73
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie d.250x250mm	buc	12,00	105,20 18,50	1 262,40 222,00
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D.400X500mm	buc	6,00	146,20 18,50	877,20 111,00
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	35,56	1 635,70 29,97	58 165,31 1 065,73
		Total Pereti Inclusiv salariu				248 631,69 55 800,55
		1.4. Pardosea				
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	143,33	48,12 31,45	6 897,33 4 507,73
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 897,33 4 507,73
		1.5. Stationarul de zi Chimioterapie; 1.1.2.1. Demontari si evacuari				
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	16,42	147,91 146,15	2 428,68 2 399,78
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,56	15,54 15,54	117,48 117,48

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	144,83	59,53 59,20	8 621,73 8 573,94
25	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	34,10	34,92 34,04	1 190,77 1 160,76
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	132,60	17,68 17,02	2 344,37 2 256,85
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	166,70	11,98 11,10	1 997,07 1 850,37
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,00	10,21 9,99	2 225,78 2 177,82
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,00	35,15 35,15	281,20 281,20
30	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	49,06	69,19 69,19	3 394,46 3 394,46
31	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	49,06	27,75 27,75	1 361,42 1 361,42
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	49,06	45,92 0,00	2 253,04 0,00
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	28,60	5,92 5,92	169,31 169,31
		Total Stationarul de zi Chimioterapie; 1.1.2.1. Demontari si evacuari Inklusiv salariu				26 385,30 23 743,40
		1.6. Tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	188,10	267,43 81,47	50 303,92 15 324,56
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	188,10	23,33 20,35	4 387,57 3 827,84

1	2	3	4	5	6	7
36	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	116,20	32,57 18,50	3 785,10 2 149,70
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,10	3,66 1,11	688,45 208,79
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	188,10	32,73 20,35	6 156,89 3 827,84
		Total Tavan Inclusiv salariu				65 321,92 25 338,72
		1.7. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	273,00	3,66 1,11	999,18 303,03
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	273,00	61,37 44,40	16 754,56 12 121,20
41	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	81,20	27,03 24,42	2 195,03 1 982,90
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	293,30	67,22 45,14	19 716,21 13 239,56
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	293,30	20,55 7,40	6 027,32 2 170,42
44	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	141,20	18,55 9,62	2 619,19 1 358,34
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	293,30	23,33	6 841,43

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,35	5 968,66
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	293,30	32,73 20,35	9 600,30 5 968,66
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	14,40	239,26 61,05	3 445,40 879,12
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,40	1 528,88 35,15	12 842,55 295,26
49	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	8,00	2 145,56 75,85	17 164,49 606,80
50	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	28,60	461,78 34,78	13 206,94 994,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				111 412,59 45 888,66
		1.8. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	176,70	3,66 1,11	646,72 196,14
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	3,60	561,81 59,57	2 022,52 214,45
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	176,70	53,76 25,90	9 499,04 4 576,53

1	2	3	4	5	6	7
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	176,70	9,00 4,44	1 590,83 784,55
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	194,13	476,61 118,03	92 524,05 22 913,16
		Total Pardosea Inclusiv salariu				106 283,15 28 684,83
		1.9. Sali de proceduri; Demontari si evacuari				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	51,60	15,54 15,54	801,86 801,86
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	526,90	59,53 59,20	31 366,36 31 192,48
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	186,50	29,96 28,86	5 587,54 5 382,39
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	186,50	11,98 11,10	2 234,27 2 070,15
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	526,90	10,21 9,99	5 379,65 5 263,73
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	11,00	35,15 35,15	386,65 386,65
62	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	51,20	69,19 69,19	3 542,53 3 542,53
63	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	51,20	27,75 27,75	1 420,80 1 420,80
64	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	51,20	45,92 0,00	2 351,31 0,00
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	31,40	5,92 5,92	185,89 185,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sali de proceduri; Demontari si evacuari Inclusiv salariu				53 256,85 50 246,48
		1.10. Tavan				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	216,50	267,43 81,47	57 898,99 17 638,32
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,50	23,33 20,35	5 050,02 4 405,77
68	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	209,00	32,57 18,50	6 807,97 3 866,50
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	216,50	3,66 1,11	792,39 240,32
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	216,50	32,73 20,35	7 086,48 4 405,77
		Total Tavan Inclusiv salariu				77 635,84 30 556,69
		1.11. Pereti				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	541,20	3,66 1,11	1 980,79 600,73
72	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	541,20	61,37 44,40	33 214,53 24 029,28
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	94,80	27,03 24,42	2 562,69 2 315,02

1	2	3	4	5	6	7
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	564,90	67,22 45,14	37 973,71 25 499,59
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	564,90	20,55 7,40	11 608,70 4 180,26
76	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	169,40	18,55 9,62	3 142,29 1 629,63
77	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	564,90	175,79 63,46	99 302,19 35 845,73
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	564,90	32,73 20,35	18 490,31 11 495,72
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	19,80	239,26 61,05	4 737,43 1 208,79
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	51,60	1 528,88 35,15	78 889,95 1 813,74
81	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	11,00	2 145,55 75,85	23 601,10 834,35
82	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	31,40	461,78 34,78	14 499,92 1 092,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				330 003,59 110 544,92
		1.12. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,50	3,66 1,11	682,59 207,02
84	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	2,60	561,81 59,57	1 460,71 154,88
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	186,50	53,76 25,90	10 025,87 4 830,35
86	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	186,50	9,00 4,44	1 679,06 828,06
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	217,85	476,61 118,03	103 829,20 25 712,84
		Total Pardosea Inclusiv salariu				117 677,42 31 733,14
		1.13. Etaj 3; Hol de asteptare pu pacienti ; Demontari si evacuari				
88	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	131,20	34,78 34,78	4 563,14 4 563,14
89	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,85	69,19 69,19	58,81 58,81
90	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,85	45,92 0,00	39,04 0,00
		Total Etaj 3; Hol de asteptare pu pacienti ; Demontari si evacuari Inclusiv salariu				4 660,98 4 621,95
		1.14. Tavan				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	210,00	169,98 81,40	35 695,80 17 094,00
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	29,70	3,66	108,70

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,11	32,97
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,70	78,77 56,61	2 339,44 1 681,32
94	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	74,40	18,55 9,62	1 380,08 715,73
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,70	23,33 20,35	692,77 604,40
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,70	32,73 20,35	972,14 604,40
		Total Tavan Inclusiv salariu				41 188,94 20 732,80
		1.15. Pereti				
97	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	291,20	250,94 66,12	73 072,56 19 253,85
98	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	385,00	18,55 9,62	7 141,56 3 703,70
99	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	291,20	23,33 20,35	6 792,45 5 925,92
100	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	291,20	87,98 12,95	25 619,78 3 771,04
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,60	3,66 1,11	148,60 45,07
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,60	32,73 20,35	1 328,92 826,21

1	2	3	4	5	6	7
103	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	29,75	454,49 125,06	13 521,02 3 720,54
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie d.250x250mm	buc	8,00	105,20 18,50	841,60 148,00
105	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie d.400x500mm	buc	4,00	105,20 18,50	420,80 74,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				128 887,27 37 468,32
		1.16. Pardosea				
106	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,60	48,12 31,45	4 456,10 2 912,27
		Total Pardosea Inclusiv salariu				4 456,10 2 912,27
		1.17. Sali de proceduri; Demontari si evacuari				
107	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	42,51	15,54 15,54	660,61 660,61
108	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	431,10	59,53 59,20	25 663,38 25 521,12
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	152,59	29,96 28,86	4 571,60 4 403,75
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	152,59	11,98 11,10	1 828,03 1 693,75
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	431,10	10,21 9,99	4 401,53 4 306,69

1	2	3	4	5	6	7
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	35,15 35,15	316,35 316,35
113	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	41,92	69,19 69,19	2 900,44 2 900,44
114	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	41,92	27,75 27,75	1 163,28 1 163,28
115	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	41,92	45,92 0,00	1 925,14 0,00
116	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,69	5,92 5,92	152,08 152,08
		Total Sali de proceduri; Demontari si evacuari Inclusiv salariu				43 582,44 41 118,07
		1.18. Tavan				
117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	177,13	267,43 81,47	47 370,19 14 430,83
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,13	23,33 20,35	4 131,68 3 604,60
119	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane	m	171,00	32,57 18,50	5 570,15 3 163,50
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,13	3,66 1,11	648,30 196,61
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	177,13	32,73 20,35	5 797,82 3 604,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				63 518,14 25 000,14
		1.19. Pereti				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	431,10	3,66	1 577,83

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,11	478,52
123	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	431,10	61,37 44,40	26 457,47 19 140,84
124	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	77,56	27,03 24,42	2 096,65 1 894,02
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	450,49	67,22 45,14	30 282,84 20 335,12
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	450,49	20,55 7,40	9 257,57 3 333,63
127	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	138,60	18,55 9,62	2 570,96 1 333,33
128	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	450,49	175,79 63,46	79 190,37 28 585,84
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	450,49	32,73 20,35	14 745,44 9 167,47
130	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	42,51	1 528,87 35,15	64 992,47 1 494,23
131	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	9,00	2 145,55 75,85	19 309,98 682,65

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton				
132	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	25,69	461,78 34,78	11 863,15 893,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				262 344,73 87 339,14
		1.20. Pardosea				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,59	3,66 1,11	558,48 169,37
134	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	2,60	561,81 59,57	1 460,71 154,88
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	152,59	53,76 25,90	8 202,94 3 952,08
136	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	152,59	9,00 4,44	1 373,76 677,50
137	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	178,24	476,61 118,03	84 950,74 21 037,67
		Total Pardosea Inclusiv salariu				96 546,63 25 991,50
		1.21. 2.Lucrari de reparatie a retelilor electrice ; Etaj 2 Hol de asteptare pacienti				
138	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	64,00	241,71 49,95	15 469,44 3 196,80
139	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	242,50	41,85 12,58	10 149,60 3 050,65

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
140	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	242,50	44,06 17,02	10 685,22 4 127,35
141	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	43,55 9,99	130,63 29,97
142	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	34,00	41,85 12,58	1 423,04 427,72
143	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	53,37 11,47	213,46 45,88
		Total 2.Lucrari de reparatie a retelilor electrice ; Etaj 2 Hol de asteptare pacienti Inclusiv salariu				38 071,39 10 878,37
		1.22. Etaj 2 Stationarea de zi Chimioterapie				
144	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	20,00	241,71 49,95	4 834,20 999,00

1	2	3	4	5	6	7
145	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,00	332,76 10,36	1 331,04 41,44
146	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	82,30	41,85 12,58	3 444,58 1 035,33
147	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	170,80	44,06 17,02	7 525,92 2 907,02
148	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	43,55 9,99	87,09 19,98
149	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unitare 10- A,	buc	3,00	43,55 9,99	130,63 29,97
150	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	88,50	41,85 12,58	3 704,08 1 113,33
151	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	53,37 11,47	960,59 206,46
		Total Etaj 2 Stationarea de zi Chimioterapie Inclusiv salariu				22 018,13 6 352,53

1	2	3	4	5	6	7
		1.23. Etaj 2 Sali de proceduri				
152	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	22,00	241,71 49,95	5 317,62 1 098,90
153	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	11,00	332,76 10,36	3 660,36 113,96
154	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	104,60	41,85 12,58	4 377,93 1 315,87
155	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	256,10	44,06 17,02	11 284,47 4 358,82
156	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	11,00	43,55 9,99	479,00 109,89
157	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	151,50	41,85 12,58	6 340,88 1 905,87
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	38,00	53,37 11,47	2 027,91 435,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etaj 2 Sali de proceduri Inclusiv salariu				33 488,16 9 339,17
		1.24. Etaj 3 Hol de asteptare pu pacienti				
159	RpEF02B	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	44,00	241,71 49,95	10 635,24 2 197,80
160	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	203,50	41,85 12,58	8 517,29 2 560,03
161	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	170,80	44,06 17,02	7 525,92 2 907,02
162	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	43,55 9,99	87,09 19,98
163	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	31,50	41,85 12,58	1 318,40 396,27
164	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	3,00	53,37 11,47	160,10 34,41

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
		Total Etaj 3 Hol de asteptare pu pacienti Inclusiv salariu				28 244,04 8 115,51
		1.25. Etaj 3 Sali de proceduri				
165	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	18,00	241,71 49,95	4 350,78 899,10
166	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	9,00	228,76 10,36	2 058,84 93,24
167	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	92,80	41,85 12,58	3 884,05 1 167,42
168	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	232,50	44,06 17,02	10 244,59 3 957,15
169	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,00	43,55 9,99	391,91 89,91
170	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	139,70	41,85 12,58	5 847,00 1 757,43
171	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	32,00	53,37 11,47	1 707,71 367,04

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		Total Etaj 3 Sali de proceduri Inclusiv salariu				28 484,88 8 331,29
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				2 007 023,90 732 909,08

		Total	lei	2 007 023,90
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	164 904,54
		Cheltuieli de transport	3,00 %	37 475,65
		Total	100,00 +	2 209 404,09
		Cheltuieli de regie	4,00 %	88 376,16
		Total	100,00 +	2 297 780,26
		Beneficu de deviz	5,00 %	114 889,01
		Total	100,00 +	2 412 669,27
		TVA	20,00 %	482 533,85
		Total	100,00 +	2 895 203,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 895 203,13 897 813,62



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)